
Description of 
Products and Services

UAB New Tariff / Terms التعرفات الجديدة المعتمدة من البنك 
العربي المتحد

مواصفات المنتجات 
والخدمات

Current and Savings Account الحساب الجاري وحساب التوفير

Minimum amount to open a 
corporate current account AED 25,000.00 25000.00 درهم إماراتي الحد الأدنى لفتح حساب جاري 

للشركات 

Monthly relationship fee 
(non-borrowing customers) AED 52.50 52.50 درهم إماراتي الرسم الشهري للخدمات )العملاء غير 

المقترضين(

Current account minimum 
monthly average balance AED 25,000.00 25000.00 درهم إماراتي الحد الأدنى لمتوسط الرصيد الشهري 

للحساب الجاري

Monthly charges if the above 
minimum average balance is 
not maintained

AED 262.50 262.50 درهم إماراتي
الرسوم الشهرية في حال الفشل في 

الحفاظ على معدل الرصيد المذكور 
أعلاه

Account closure (if closed 
within 6 months from the 
date the account is opened)

AED 262.50 262.50 درهم إماراتي
 إغلاق الحساب 

)في حال تم إغلاقه في غضون ستة 
أشهر من تاريخ فتح الحساب(

Liability letter / other 
certificates AED 105.00 105.00 درهم إماراتي خطاب الالتزام/شهادات أخرى

Balance confirmation 
certificate AED 262.50 262.50 درهم إماراتي شهادة تأكيد الرصيد

Valid trade license not 
provided after expiry

One month grace period. After one month 
AED 157.50 per month

فترة سماح لمدة شهر واحد بعد شهر واحد 
157.50 درهم إماراتي شهرياً

عدم تقديم الرخصة التجارية سارية 
المفعول بعد انتهاء صلاحية الرخصة 

السابقة
Capital funds deposit 
certificate for issuance of 
new trade license or capital 
increase

AED 525.00 525.00 درهم إماراتي
شـهادة إيداع أموال رأس المال بهدف 

إصـدار رخصـة تداول جديدة أو زيادة 
رأس المال

Stop payment AED 157.50 157.50 درهم إماراتي إيقاف الدفع

Account closing certificate 
charges AED 105.00 105.00 درهم إماراتي رسوم شهادة إغلاق الحساب

Old record requests AED 52.50 per record / Page لكل سجل/صفحة 52.50 درهم إماراتي طلبات السجلات القديمة

Duplicate statement of 
account

AED 210.00 up to 6 months  
AED 315.00 over six months and 
thereafter  
AED 525.00 per subsequent six months or 
part thereof

  210.00درهم إماراتي حتى 6 أشهر
  315.00 درهم إماراتي على مدى ستة أشهر 

 وبعد ذلك
 525.00 درهم إماراتي لكل ستة أشهر لاحقة أو 

جزء منها

نسخة طبق الأصل من كشف 
الحساب

Photocopy of cheque
AED 105.00 up to 6 months and AED 
262.50 per cheque / document over 6 
months old

 105.00 درهم إماراتي حتى 6 أشهر و 262.50 درهم 
إماراتي لكل شيك/وثيقة عمرها أكثر من 6 أشهر تصوير نسخة عن الشيك المصرفي

Investment Deposits الإيداعات الاستثمارية 

Call account minimum 
monthly average balance AED 50,000.00 50000.00 درهم إماراتي معدل الرصيد الأدنى الشهري 

للحساب تحت الطلب

Premature withdrawal of 
fixed deposit

Reduction of 1% in interest rate from the 
applicable rate

استقطاع من سعر الفائدة بنسبة 1 % من السعر 
المعمول به السحب المبكر للوديعة لأجل 

Charges for insufficient 
minimum monthly average 
credit balance in call deposit 
account (per month)

AED 262.50 262.50 درهم إماراتي
الرسوم الشهرية عند عدم المحافظة 

على الحد الأدنى لمتوسط الرصيد 
الشهري المطلوب 

 WHOLESALE BANKING ACCOUNT SERVICES SCHEDULE OF CHARGES
Effective from 6th November 2023 
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 الخدمات المصرفيـة للشـركات ـ جدول رسـوم خدمات الحساب
ابتداءًً من 6 نوفمبر  2023



United Arab Bank (P.J.S.C.) is licensed by Central Bank of the UAE
البنك العربي المتحد )ش.م.ع.( هو مصرف مرخّص من قبل مصرف الإمارات العربية المتحدة المركزي

Finances & Advances / Credit Facilities التمويلات والتسليفات/ التسهيلات الائتمانية

Facility Management Fee Minimum 1% of the approved facility حد أدنى 1% من التسهيلات الائتمانية المصادق 
عليها الرسوم الإدارية للتسهيلات المالية

Charges for payment against 
term loan before maturity 
either part or full (Loan 
prepayment charge)

2% of the amount paid  نسبه وقدرها 2% من المبلغ المدفوع
رسوم التسديد المبكر مقابل قرض 
لأجل إما جزئيا أو كليا)رسوم السداد 

المسبق للقرض(

Term loan instalment 
postponement / late 
payment charges

AED 1,050.00 per instalment تأجيل قسط القرض لأجل / رسوم  105.00 درهم إماراتي لكل قسط
السداد المتأخر

Loan rescheduling fee As per agreement minimum AED 1,050.00 على النحو المحدد في الاتفاقية، 1050.00 درهم 
إماراتي كحد أدني رسوم إعادة جدولة القرض 

Penalty fee for excess over 
limit requests

Minimum 4% over the agreed interest will 
be charged on excess over relevant limit

حد أدنى 4 % من الفائدة المتفق عليها سيتم 
تكليفها على المبلغ المتأخر السداد 

رسوم الغرامة للطلبات تجاوزت 
السقف

Commitment fee on loans 
(undrawn part) As per agreement minimum AED 1,050.00 على النحو المحدد في الاتفاقية، 1050.00 درهم 

إماراتي كحد أدنى 
رسم الالتزام على القروض )الجزء غير 

المسحوب(

Late payment interest for 
excess or overdue liabilities

Minimum 4% over the agreed interest rate 
will be charged on amount overdue

احتساب نسبة 4 % كحد أدنى على معدل الفائدة 
المتفق عليه للمبلغ المتأخر

فوائد السداد المتأخر للالتزامات 
الزائدة أو المتأخرة

Payment Progress Certificate Discounting خصم شهادة دفعات الإنجاز
Payment progress certificate 
(PPC) discounting 0.125% (minimum AED 262.50) نسبه 0.125% من قيمه شهادة الخصم بحد أدنى 

262.50 درهم إماراتي )PPC( خصم شهادة دفعات الإنجاز

Presettlement of PPC 
Disconting NIL لا يوجد السداد المبكر لخصم شهادة دفعات 

)PPC( الإنجاز

Important Note:  
UAB may at any time and at its sole discretion change and amend its fees, 
service charges, commissions, handling charges. The bank shall give a prior 
notice to the customers on such changes and amendments in accordance 
with the general Terms and Conditions of account opening.
Fixed Fees & charges are inclusive of 5% being Value Added Tax will apply 
to all percentage based charges.

ملاحظة هامة:
يجوز للبنك العربي المتحد في أي وقت ووفقًًا لإستنسابه الخاص تغيير وتعديل رسومه 

ورسوم الخدمة والعمولات ورسوم المعالجة، شرط أن يرسل إشعاراً مسبقاً للعملاء بشأن 
هذه التغييرات والتعديلات بما يتوافق والشروط والأحكام العامة لفتح الحسابات.

تشمل الرسوم الثابتة والتكاليف نسبة 5% من ضريبة القيمة المضافة التي تُُطبق على 
جميع الرسوم على أساس النسبة المئوية.
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